ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2025 г. Красноярск № 392-п

О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского
края от 29.05.2008 № 250-п «О создании штаба по обеспечению безопасности
электроснабжения при Правительстве Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 16.02.2008 № 86 «О штабах по обеспечению безопасности
электроснабжения», статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 9
Уставного закона Красноярского края от 17.05.2018 № 5-1607
«О Правительстве Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Совета администрации Красноярского края
от 29.05.2008 № 250-п «О создании штаба по обеспечению безопасности
электроснабжения при Правительстве Красноярского края» следующие
изменения:

в составе штаба по обеспечению безопасности электроснабжения
при Правительстве Красноярского края (далее -  штаб):

включить:
Волкова Дмитрия Вячеславовича -  главного инженера общества

с ограниченной ответственностью «ЕнисейСетьСервис», членом штаба
(по согласованию);

Грудинина Николая Ивановича -  исполняющего обязанности главного
инженера муниципального унитарного предприятия электрических сетей,
членом штаба (по согласованию);

Зиновьева Василия Альбертовича -  генерального директора общества
с ограниченной ответственностью «Электрические сети Сибири»,
членом штаба (по согласованию);

Колесникова Павла Ивановича -  заместителя генерального директора -
главного инженера акционерного общества «Красноярский
машиностроительный завод», членом штаба (по согласованию);

Коцюбинского Владимира Владимировича -  главного энергетика
муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальный сервис»
города Сосновоборска, членом штаба (по согласованию);

Кошелева Григория Ильича -  заместителя главного инженера -
начальника оперативно-диспетчерской службы муниципального унитарного
предприятия электрических сетей г. Зеленогорска, членом штаба
(по согласованию);

Красильникова Романа Викторовича -  директора филиала
«Забайкальский» акционерного общества «Оборонэнерго», членом штаба
(по согласованию);

Морозова Матвея Александровича -  директора общества с ограниченной
ответственностью «Региональная сетевая компания», членом штаба
(по согласованию);

Портнягина Александра Владимировича -  заместителя генерального
директора по технологическому присоединению и эксплуатации районных
сетей общества с ограниченной ответственностью «Электросеть Енисейская
Сибирь», членом штаба (по согласованию);

Трусова Сергея Юрьевича -  главного энергетика -  начальника отдела
главного энергетика федерального государственного унитарного предприятия
«Горно-химический комбинат», членом штаба (по согласованию);

Швеца Владимира Михайловича -  главного инженера общества
с ограниченной ответственностью «Сила Сибири», членом штаба
(по согласованию);

в Положении о штабе:
в пункте 3.1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами

«исполнительных органов».
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем

его официального опубликования.

полняющий обязанности
едседателя Правительства края J1.H. Шорохов

http://www.zakon.krskstate.ru